Empresa Maranhense de Administração Portuária-EMAP | Porto do Itaqui | São Luís | Maranhão | Brasil                 AUTORIDADE PORTUÁRIA
Av. dos Portugueses s/nº | CEP 65085-370 | Tel.: +55 (98) 3216-6031 | Fax: 3216.6028
csl@emap.ma.gov.br | emap.ma.gov.br

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP

AVISO DE RESULTADO DA SESSÃO PÚBLICA DE SORTEIO

CREDENCIAMENTO N° 002/2015-EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP,

através da Comissão Setorial de Licitação, torna público aos interessados que, de

conformidade os termos do Edital do Credenciamento n° 002/2015 – EMAP, realizou,

em sessão pública, Sorteio Presencial para definição da distribuição dos serviços às

empresas habilitadas no Credenciamento n° 002/2015 – EMAP, cujo objeto é o

credenciamento de empresa para prestação de Serviços Técnicos de Arquitetura e

Engenharia para Assessoramento e Desenvolvimento de Projetos Básicos e Executivos,

de Pequena, Média e Alta Complexidade, de caráter temporário e sem exclusividade,

para a EMAP, no Porto do Itaqui e respectivos terminais sob sua responsabilidade,

tendo-se chegado ao seguinte resultado:

ATIVIDADE

ORDEM DE

DISTRIBUIÇÃO

DOS SERVIÇOS

EMPRESA

GRUPO 1

1 EICOMNOR ENGENHARIA

2
JCA ENGENHARIA E ARQUITETURA

LTDA

3
GEOSISTEMAS ENGENHARIA E

PLANEJAMENTO LTDA

4 PLANAVE S/A

5
POLO ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO

LTDA

6 MESO ENGENHARIA LTDA

GRUPO 2

1
POLO ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO

LTDA

2 MESO ENGENHARIA LTDA

3 EICOMNOR ENGENHARIA

4 PLANAVE S/A

5
JCA ENGENHARIA E ARQUITETURA

LTDA

6
GEOSISTEMAS ENGENHARIA E

PLANEJAMENTO LTDA

GRUPO 3

1 PLANAVE S/A

2
POLO ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO

LTDA

3
JCA ENGENHARIA E ARQUITETURA

LTDA

4 MESO ENGENHARIA LTDA

5 EICOMNOR ENGENHARIA

6
GEOSISTEMAS ENGENHARIA E

PLANEJAMENTO LTDA

GRUPO 4

1 EICOMNOR ENGENHARIA

2 PLANAVE S/A

3
JCA ENGENHARIA E ARQUITETURA

LTDA

4 MESO ENGENHARIA LTDA

5
GEOSISTEMAS ENGENHARIA E

PLANEJAMENTO LTDA

6
POLO ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO

LTDA

GRUPO 5

1 EICOMNOR ENGENHARIA

2
GEOSISTEMAS ENGENHARIA E

PLANEJAMENTO LTDA

GRUPO 6 1 PLANAVE S/A

Empresa Maranhense de Administração Portuária-EMAP | Porto do Itaqui | São Luís | Maranhão | Brasil                 AUTORIDADE PORTUÁRIA
Av. dos Portugueses s/nº | CEP 65085-370 | Tel.: +55 (98) 3216-6031 | Fax: 3216.6028
csl@emap.ma.gov.br | emap.ma.gov.br

ATIVIDADE

ORDEM DE

DISTRIBUIÇÃO

DOS SERVIÇOS

EMPRESA

2
GEOSISTEMAS ENGENHARIA E

PLANEJAMENTO LTDA

3 EICOMNOR ENGENHARIA

GRUPO 7

1
POLO ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO

LTDA

2
GEOSISTEMAS ENGENHARIA E

PLANEJAMENTO LTDA

3 PLANAVE S/A

4 EICOMNOR ENGENHARIA

5
JCA ENGENHARIA E ARQUITETURA

LTDA

GRUPO 8

1 EICOMNOR ENGENHARIA

2
POLO ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO

LTDA

3 PLANAVE S/A

4
JCA ENGENHARIA E ARQUITETURA

LTDA

5
GEOSISTEMAS ENGENHARIA E

PLANEJAMENTO LTDA

GRUPO 9

1 EICOMNOR ENGENHARIA

2
JCA ENGENHARIA E ARQUITETURA

LTDA

3
POLO ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO

LTDA

GRUPO 10

1 PLANAVE S/A

2
POLO ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO

LTDA

3
JCA ENGENHARIA E ARQUITETURA

LTDA

4
GEOSISTEMAS ENGENHARIA E

PLANEJAMENTO LTDA

5 EICOMNOR ENGENHARIA

GRUPO 11

1 PLANAVE S/A

2 EICOMNOR ENGENHARIA

3
GEOSISTEMAS ENGENHARIA E

PLANEJAMENTO LTDA

4
JCA ENGENHARIA E ARQUITETURA

LTDA

5
POLO ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO

LTDA

GRUPO 12

1 PLANAVE S/A

2
JCA ENGENHARIA E ARQUITETURA

LTDA

3
POLO ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO

LTDA

4 EICOMNOR ENGENHARIA

5
GEOSISTEMAS ENGENHARIA E

PLANEJAMENTO LTDA

GRUPO 13 1
JCA ENGENHARIA E ARQUITETURA

LTDA

GRUPO 14

1 EICOMNOR ENGENHARIA

2
JCA ENGENHARIA E ARQUITETURA

LTDA

3
GEOSISTEMAS ENGENHARIA E

PLANEJAMENTO LTDA

Empresa Maranhense de Administração Portuária-EMAP | Porto do Itaqui | São Luís | Maranhão | Brasil                 AUTORIDADE PORTUÁRIA
Av. dos Portugueses s/nº | CEP 65085-370 | Tel.: +55 (98) 3216-6031 | Fax: 3216.6028
csl@emap.ma.gov.br | emap.ma.gov.br

ATIVIDADE

ORDEM DE

DISTRIBUIÇÃO

DOS SERVIÇOS

EMPRESA

4
POLO ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO

LTDA

GRUPO 15

1 EICOMNOR ENGENHARIA

2
JCA ENGENHARIA E ARQUITETURA

LTDA

3 PLANAVE S/A

4
POLO ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO

LTDA

GRUPO 16

1
GEOSISTEMAS ENGENHARIA E

PLANEJAMENTO LTDA

2 EICOMNOR ENGENHARIA

3 PLANAVE S/A

4
JCA ENGENHARIA E ARQUITETURA

LTDA

5
POLO ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO

LTDA

GRUPO 17

1 PLANAVE S/A

2 EICOMNOR ENGENHARIA

3
POLO ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO

LTDA

4
JCA ENGENHARIA E ARQUITETURA

LTDA

5
GEOSISTEMAS ENGENHARIA E

PLANEJAMENTO LTDA

GRUPO 18 1
JCA ENGENHARIA E ARQUITETURA

LTDA

GRUPO 19

1
POLO ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO

LTDA

2
JCA ENGENHARIA E ARQUITETURA

LTDA

GRUPO 20 - Não houve habilitados

GRUPO 21
1

JCA ENGENHARIA E ARQUITETURA

LTDA

2 PLANAVE S/A

GRUPO 22 1
JCA ENGENHARIA E ARQUITETURA

LTDA

GRUPO 23

1
GEOSISTEMAS ENGENHARIA E

PLANEJAMENTO LTDA

2 EICOMNOR ENGENHARIA

3
JCA ENGENHARIA E ARQUITETURA

LTDA

4
POLO ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO

LTDA

GRUPO 24

1
POLO ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO

LTDA

2 EICOMNOR ENGENHARIA

3
GEOSISTEMAS ENGENHARIA E

PLANEJAMENTO LTDA

4
JCA ENGENHARIA E ARQUITETURA

LTDA

GRUPO 25

1 EICOMNOR ENGENHARIA

2
GEOSISTEMAS ENGENHARIA E

PLANEJAMENTO LTDA

3
POLO ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO

LTDA

Empresa Maranhense de Administração Portuária-EMAP | Porto do Itaqui | São Luís | Maranhão | Brasil                 AUTORIDADE PORTUÁRIA
Av. dos Portugueses s/nº | CEP 65085-370 | Tel.: +55 (98) 3216-6031 | Fax: 3216.6028
csl@emap.ma.gov.br | emap.ma.gov.br

ATIVIDADE

ORDEM DE

DISTRIBUIÇÃO

DOS SERVIÇOS

EMPRESA

4
JCA ENGENHARIA E ARQUITETURA

LTDA

Esclarecimentos e informações adicionais serão prestados aos interessados através do

sítio www.emap.ma.gov.br, nos links Transparência/Licitações ou notificação direta

através de Fax ou Carta ou na CSL/EMAP, durante os dias úteis, das 08:00 às 12:00

horas e das 13:00 às 17:00 horas. Telefones: (98) 3216.6531 e 3216.6533.

São Luís-MA, 03 de maio de 2016.

Caroline Santos Maranhão

Presidente da CSL/EMAP